1

Некоммерческое партнерство Саморегулируемая организация
СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета
Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Омской области»

от 06 августа 2015 года                                                                                                          № 262

   В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом
Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Союз строителей Омской
области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. На основании ч. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации за
нарушение требований к выдаче свидетельств о допуске, требований п. 2.4. Положения об
имущественной ответственности членов Союза (обеспечение непрерывности страхования
гражданской ответственности в течение всего периода членства в Союзе), приостановить
действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, на период до устранения выявленных нарушений, но не
более чем на шестьдесят календарных дней, следующим юридическим лицам:

1). ООО «Научно-производственное объединение «Мостовик» /ИНН 5502005562/,
2). ООО «Сибирский проект» /ИНН 5504111894/,
3). ООО «ЭНЕРГО-БИЗНЕС-ПЛЮС» /ИНН 5514005415/,
4). ООО «РСУ «Исилькульское» /ИНН 5514006514/

2. Отменить пп. 1 п. 1 решения Совета от 08 июня 2015 года № 257 о внесении
изменений в ранее выданное обществу с ограниченной ответственностью «Омская
строительная компания – 2000», /ИНН 5501058522/, адрес (место нахождения): 644035, г.
Омск, ул. Комбинатская, дом 28, руководитель - Сидоров Дмитрий Ильич, свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, реконструкции и капитального ремонта, в части увеличения стоимости объекта
строительства по одному договору до 3 000 000 000 (три миллиарда) рублей при
осуществлении работ по организации строительства в связи с невнесением дополнительного
взноса в компенсационный фонд Союза в установленный срок.

3. Отменить пп. 2 п. 1 решения Совета от 26 декабря 2014 года № 243 о приеме в члены

Союза и выдаче свидетельства о допуске к заявленным работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, установленным Министерством
Регионального развития РФ приказом от 30 декабря 2009 года № 624 ООО «Производственно-
строительная фирма «Монолит» /ИНН 5515200592/, место нахождения (адрес): 646905,
Омская область, г.Калачинск, ул. Омская, дом 46, корпус 1, руководитель - Джаферов
Магомед Джаферович, в связи с невнесением взноса в компенсационный фонд в
установленный срок.

4. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Стройлайн» /ИНН

2

5501057208/, место нахождения (адрес): г. Омск, ул. 22 Апреля, дом 1, руководитель –
Леденев Анатолий Викторович в связи с имеющимися основаниями полагать о
несоответствии ООО «Стройлайн требованиям к выдаче свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в виду нарушения им ч. 7 ст. 7.1. Федерального закона "О
саморегулируемых организациях" (непредставление информации о событиях, влекущих за
собой изменение информации, содержащейся в реестре членов саморегулируемой
организации) и п. 4.6. Правил контроля в Союзе (воспрепятствование со стороны члена Союза
проведению в отношении него плановой проверки) на период до устранения выявленных
нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

5. Внести изменения в ранее выданные свидетельства и выдать свидетельства о допуске к

работам, утвержденным Министерством регионального развития РФ приказом от 30 декабря
2009 года № 624:

1). ООО «СФ «Трест № 6»;
2). ООО «ПСК «Заполярстрой»;
3). ООО «СК «Генстрой».

6. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом
решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за
саморегулируемыми организациями.

Президент НП СРО ССОО                                                                                           Н.И. Лицкевич

Секретарь                                                                                                                        Коротков А.В.